His ergo fulti auctoritatibus in dispensandis Dei donis, qui ab illo ministri eius sumus
ad hoc constituti, Ut Leo dicit, 'non debemus esse difficiles' nec devotorum petitiones
negligere, maxime si ipsas petitiones evidentibus indiciis 'ex Dei viderimus inspiartione
conceptas'; quia multiplex misericordia Dei ita saluti humanae subvenire decrevit, Ut
praecipue sacerdotum supplicantionibus ipsa salus debeat obtineri. Cui open, Ut in sacnis
litenis legimus, ipse salvator intervenit, nec unquam ab his abest, quae ministris suis
exequenda commisit dicens: 'Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus'. lEt 'si quid per
servitutem nostram bono ordine et gratulando implemus affectu', Ut Leo dicit, 'non
ambigamus per Spiritum sanctum nobis fuisse donatum'. Et ideo, fratres, quoniam ita
eSt et nostra pro vobis ministratio et vestra erga nos coniuncta devotio, Ut una fiat apud
Dominum supplicatio, sicut legimus, quia ad hoc constituti sunt sacerdotes, Ut prius pro
suis, deinde pro populi orent peccatis, et oratio fiebat sine intermissione ad Deum pro

2MGH CapiL II pars 2, pp.453-5.
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Petro, id est pro omni episcoporum choro, orantibus nobis pro communi nostra, immo
pro totius ecclesiae ac populi necessitate atque salute, commune votum etiam vestra
communis prosequatur oratio apud eum, qui facit unanimes habitare in dorno et vivit
et regnat in secula seculorum. Amen.

Oratio.
Dornine sancte, pater omnipotens, aeterne Deus, qui potestate virtutis tuae de nihilo
cincta fecisti et dispositis universitatis exordiis hornini ad imaginem tuam facto
inseparabile mulieris adiutorium condidisti ac femineo corpori de virili dedisti came
principium docens, quia, quod ex uno placuit tibi institui, non liceat ab hornine separari,
respice propitius super hanc farnulam tuam maritali iunctam consortio, quae tua se
expetit protectione rnumri. Sit in ea iugum dilectionis et pacis. Fidelis et casta nubat in
Christo imitatrixque sanctarum permaneat feminarum. Sit amabilis ut Rachel viro,
sapiens ut Rebecca, longaeva et fidelis ut Sarra. Nihil in ea ex actibus suis auctor
praevaricationis usurpet. Nexa fidei mandatis permaneat, uni thoro iuncta contactus
inlicitos fugiat. Muniat infirmitatem suam robore disciplinae. Sit verecundia gravis,
pudore venerabilis, doctrinis caelestibus erudita. Sit foecunda in tibi placita sobole, sit
probata et innocens. Percipiat per hanc sacram rnisericordiae et laetitiae et exultationis
olei unctionem sanitatem mentis, incolumitatern corporis, tutelam salutis, securitatem
spei, corroborationern fidei, plenitudinem caritatis. Corona earn, Domine, corona
iustitiae, corona earn fructibus sanctis et operibus benedictis. Sit meritis et nornine atque
virtute regina adsistens in hoc seculo fide recta et operibus bonis et in futuro honore et
gloria coronata a dextris regis, in vestitu bonorum operum, circumdata virtutum
varietate. Fac 111am talem sobolem generare, quae ad paradisi tui pertineat hereditatem.
Praesta, Dornine, huic famulae tuae tantum caritatis affectum et misericordiae studiurn
atque religionis augmentum, ut tuum iugiter promereatur auxilium. Callidi serpentis ab
ea venena repelle, et lorica fldei indutam scuto salutis earn defende, actus eius corrige,
vitam emenda, mores compone et earn in senectute bona ad coelestia regna digneris
perducere. Per eundem Dominurn nostrum.

Coronet te Dorninus gloria et honore et sempiterna protectione. Qui vivit et regnat.

Deus omnipotens, qui benedixit Adam et Evam dicens: 'Crescite et multiplicamini', et
patriarcharum benedixit coniugia quique cum Tobia rnisit Raphael angelum suurn, cuius
rninisterio daernonium effugavit a Sarra uxore ipsius, benedicat te et 111am futuram
uxorem tuarn Ut secundum praeceptum Domini 'effectu duo in came una, quod Deus
iungit, horno non separet' et det vobis benedictionem de rore caeli et de pinguedine
terrae. Benedicimus enim vobis in nomine Domini, qui mittat angelos suos bonos, ut vos
custodiant semper et omnern phantasiam et nequitiam atque versutiam omnium
malignorurn spirituum et hominum a vobis depellant et ab omni inquinamento omnis
adulterii omnibusque insidiis humanis et diabolicis protegant, muniant et defendant
gratia domini nostri lesu Christi, qui amorem et timorern suum iugiter cordibus vestris
infundat, ut consenescatis pariter in senectute bona et videatis fihios flhiorum vestrorum
florentes in voluntate Dornini et pax vobiscum permaneat atque in fide recta ac bonis
operibus et concordia bona et amore coniugali sincero necnon et in confessione sanctae
trinitatis et ecclesiae catholicae communione perseverantes ad vitarn perveniatis
aeternam. Quod ipse praestare dignetur, cuius regnum et imperium sine fine permanet
in secula seculorum. Amen.
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THE 'ERDMANN' ORDO3
Leningrad, MS Qv.1 #35.

Incipit ordo ad ordinandan reginarn.

Veniente ea in aecciesiam prosternat se ante altare
ad agendarn orationem. Expleta uero oratione. producatur

ab episcopis ad altare. Et inclinatio capite. ab archiepiscopo
dicatur super earn haec oratio:

1) Adesto Domin supplicationibus nostris, et quod nostrae humilitatis ministerio
gerendum. sempiternae uirtutis tuae impleatur effectu. per Dominum.

Tunc inoleato capite illius ab archiepiscopo
dicat isdem pontifex:

2a) In nomine Patris et Fuji et Spiritus sancti prosit tibi haec unctio olei. in honorem
et confirmationern aeternam. Amen.

Sequitur oratio:

3a) Omnipotens sempiterne Deus diuinum tuae benedictionis Spiritum super hanc
famulam tuam nostra oratione propitiatus infunde. ut quae per manus nostrae
impositionem hodie regina instituitur. sanctificatione tua digna et electa permaneat. et
ineffabilis gratiae tuae praesidio hic et in aeternum munita consistat. Per.

Tunc summus episcoporum accipiens anulum et digito
illius imponens dicat:

4a) Accipe anulurn fidei. signaculum sanctae Trinitatis. quo possis omnes hereticas
prauitates deuitare. barbaras quoque gentes uirtute tibi praestita ad agnitionem ueritatis
aduocare.